
1e Wijziging Vaarregelen - Algemene Plaatselijke Verordening 2014

 

De raad van de gemeente Vlist;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders

b e s l u i t :

I Aan de Algemene plaatselijke verordening de volgende afdeling toe te voegen:

Afdeling 6A Varen

Artikel 5:31a Begripsbepaling
In deze afdeling wordt verstaan onder:

a. Motorvaartuig: een vaartuig dat gebruik kan maken van een verbrandingsmotor tot voortbeweging

met uitzondering van een vaartuig waarvan de motor slechts wordt gebruikt als hulpmotor voor

het zich verplaatsen over een kleine afstand of ter verbetering van zijn bestuurbaarheid wanneer

het wordt gesleept of geduwd;

b. Vaartuig: vaartuig aangedreven door spierkracht, wind of elektriciteit;

c. Pleziervaartuig: elk vaartuig, luchtkussenvoertuig of drijvend voorwerp, dat voor eigen genoegen

recreatief wordt gebruikt;

d. Bedrijfsvaartuig: elk vaartuig, luchtkussenvoertuig of drijvend voorwerp, waarin of waarop

uitsluitend of hoofdzakelijk een beroep, bedrijf of dienst wordt uitgeoefend dan wel dat door zijn

constructie, afmetingen en inrichting uitsluitend of hoofdzakelijk bestemd of geschikt is om daarin

of daarop een beroep, bedrijf of dienst uit te oefenen;

e. Schipper: degene die een pleziervaartuig of een bedrijfsvaartuig voert dan wel degene die daarover

de leiding heeft;

f. Visrecht: recht dat voorbehouden is aan degenen die beschikken over een grote visakte, uitgegeven

door het Ministerie van Economische Zaken.

g. Jachtrecht: voor de jacht geldend recht om, met uitsluiting van een ieder ander, een stuk grond

te bejagen en zich daarop het wild toe te eigenen;

h. Rietkraag: een van een water of oever deel uitmakende oppervlakte van tenminste 1 m², welke is

begroeid met riet, biezen, lisdodden en/of andere helofyten.

Artikel 5:31b Vaarverbod
1.Het is de schipper van een motorvaartuig verboden daarmee te varen of zich daarmee te bevinden

binnen de wateren binnen de gemeente Vlist indien het motorvermogen de volgende waarden

overschrijdt:

a. lengte motorvaartuig tot 5 meter; 3 PK of

b. lengte motorvaartuig van 5 tot 7 meter; 5 PK.

Het vermogen wordt vastgesteld op basis van de gegevens van de fabrikant, behorende bij het gebruikte

model.

1. Het is de schipper van een motorvaartuig of de schipper van een vaartuig verboden daarmee te

varen of zich te bevinden in de wateren binnen de gemeente Vlist, indien de volgende maximale

afmetingen worden overschreden:

- lengte meer dan 7,00 meter of

- breedte meer dan 2,00 meter of

- diepgang meer dan 0,60 meter.

Artikel 5:31c Afwijking vaarverbod
1. Van het gestelde in artikel 5:31b lid 1 onder a, kan voor pleziervaartuigen tot 1 oktober 2014 worden

afgeweken tot een motorvermogen van 5PK, als hiervan melding wordt gedaan bij het college.

2. Het varen met een motorvaartuig of vaartuig, zijnde een bedrijfsvaartuig, dat het maximale

motorvermogen, als bedoeld in artikel 5:31b, eerste lid overschrijdt of dat één of meer van de

maximaal toegestane afmetingen als bedoeld in artikel 5:31b, tweede lid overschrijdt is alleen

toegestaan als hiervan melding wordt gedaan bij het college.

3. Degene die een aantoonbaar vis- of jachtrecht heeft wordt geacht ontheffing te hebben van het

gestelde in artikel 5:31b, eerste lid tot het varen met een beperkt motorvermogen, tenzij het

vaartuig de afmetingen overschrijdt zoals genoemd in artikel 5:31b, tweede lid. Ten bewijze

daarvan dient hij de bescheiden bij zich te dragen waaruit het vis- of jachtrecht blijkt.

Nr. 79541

GEMEENTEBLAD 23 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Vlist.

Gemeenteblad 2014 nr. 79541 23 december 20141



4. Een melding wordt schriftelijk ingediend bij de gemeente Vlist, uiterlijk 8 weken voor aanvang

van de activiteit of reeks activiteiten.

5. Een belanghebbende dient gebruik te maken van het door het college vastgestelde formulier

‘Melding afwijking vaarverbod’.

6. Het college kan binnen zes weken na ontvangst van de melding besluiten de afwijking van het

vaarverbod niet toe te staan, nadere voorwaarden stellen of aanvullende maatregelen te eisen in

het kader van de bescherming van oevers en/of flora en fauna.

7. Het college kan omtrent het gestelde in het tweede lid nadere regels stellen.

Artikel 5:31d Maximale snelheid van alle vaartuigen op toegestane wateren
Het is verboden met een motorvaartuig of vaartuig te varen, te doen of te laten varen met een hogere

snelheid dan 6 kilometer per uur.

Artikel 5:31e Bescherming flora en fauna
1. Het is verboden:

te varen, te doen of te laten varen in of binnen een afstand van 2 meter van rietkragen,

biezen, liezen, gele plompen of waterlelies;
a.

a. zich te bevinden in of binnen een afstand van 2 meter van de onder a. genoemde gewassen;

b. vaartuigen aan te leggen, te doen of te laten aanleggen aan bomen of struiken;

c. op enigerlei wijze schade toe te brengen aan oevers en gewassen.

2. de in het eerste lid vervatte verboden zijn niet van toepassing op het verrichten van het

noodzakelijke onderhoud aan watergangen of oevers ter uitvoering van een wettelijke verplichting

en voor degene die beschikt over vis-, jacht-, mos- of rietrechten.

Artikel 5:31f Afsluitmogelijkheid
1. In verband met de aantasting van het oorspronkelijk karakter van het veenweidegebied kunnen

gebieden worden aangewezen waarin het verboden is zich met vaartuigen dan wel motorvaartuigen

te bevinden.

2. Het college kan hieromtrent nadere regels vaststellen.

3. Dit verbod geldt niet voor het verrichten van het noodzakelijke onderhoud aan watergangen of

oevers ter uitvoering van een wettelijke verplichting en voor degene die beschikt over vis-, jacht-

, mos- of rietrechten.

Artikel 5:31g Uitsluiting werking regels
Deze afdeling is niet van toepassing op de Hollandse IJssel en de Vlist.

II Deze wijziging treedt in werking op de eerste dag na publicatie.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Vlist, gehouden op

27 mei 2014

de voorzitter,de griffier,

  

A.Z. Evenhuis-Meppelinkmw. P.A.M. Goedvolk

Gemeenteblad 2014 nr. 79541 23 december 20142


